
 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 
29 мая 2025 года                                                                                           № 128 

 
с. Вагай 

 
О ежегодном отчете структурных подразделений  
Администрации Вагайского муниципального района  

о выполнении муниципальных целевых программ за 2024 год 
 

В соответствии с Постановлением администрации Вагайского 
муниципального района  № 69 от 07.10.2008 «О положениях, о порядке 
принятия решений о разработке  муниципальных долгосрочных целевых 
программ их формирования и реализации в Вагайском муниципальном районе 
и порядке проведения оценки эффективности реализации муниципальных 
долгосрочных целевых программ и установление критериев указанной оценки 
в Вагайском муниципальном районе»  Дума Вагайского муниципального 
района РЕШАЕТ: 

Принять ежегодный отчет об исполнении и использовании целевых 
средств в 2024 году по программам: 

- Основные направления развития системы образования в Вагайском 
муниципальном районе 

- Основные направления развития  жилищно-коммунального хозяйства в 
Вагайском муниципальном районе 

- Основные направления развития молодежной политики в Вагайском 
муниципальном районе 

- Основные направления развития культуры в Вагайском муниципальном 
районе 

- Основные направления развития дорожного хозяйства в Вагайском 
муниципальном районе 

- Основные направления развития агропромышленного комплекса в 
Вагайском муниципальном районе 

- Основные направления развития физической культуры и спорта в 
Вагайском муниципальном районе 

- Основные направления социального обслуживания населения 
Вагайского муниципального района 

- Развитие торговли в Вагайском муниципальном районе 
- Основные направления развития малого и среднего 

предпринимательства Вагайского муниципального района 
- Основные направления развития программы «Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Вагайского 
муниципального района» 

ДУМА  
ВАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 



- Основные направления развития дополнительного образования в 
Вагайском муниципальном районе 

-Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в 
Вагайском районе 

- Основные направления управленческой деятельности в Вагайском 
муниципальном районе. 
 
 
Председатель Думы                                                                         В.Л.Шиловских 
 
 
Глава района                                                                                    С.М.Сидоренко 
 
 



Приложение N 5 

к паспорту муниципальной программы Вагайского района 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВАГАЙСКОГО РАЙОНА  
«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций  

на территории Вагайского муниципального района» 

(наименование программы) 
 

Ответственный исполнитель: Администрация Вагайского муниципального района 

Отчетный период: 2024г. 

 

N 
п/п  

Наименование мероприятия/проекта Плановый объем 
финансирования, 

тыс. руб. 

Фактический 
объем 

финансирования, 
тыс. руб. 

Объем экономии 
бюджетных средств, 

тыс. руб.  

Полнота 
использования 

бюджетных 
средств, % 

Причины неполного 
финансирования  

Всего по программе, из них 290513,22105 231335,44323 59177,77782 79,6% X 

средства федерального бюджета  - - - - X 

средства областного бюджета 236479,62091 184015,85172 52463,76955 77,8%  

средства районного бюджета 54033,60014 47319,59151 6714,00827 87,6%  

внебюджетные средства - - - - - 

Подпрограмма  

Цель программы  

 Мероприятие/проект      

1 

Организация мероприятий  по защите 
населения и территорий Вагайского 
района от ЧС и их ликвидация 

728,99420 489,02594 239,96826 67,1 Резерв на ЧС  

2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами ЕДДС района 

5840,00000 4999,94921 840,05079 85,6 Оптимизация  

3 

Эксплуатационно – техническое 
обслуживание оконечных средств 
оповещения (сирен) РАСЦО Тюменской 
области 

1311,01200 1129,21200 181,80000 86,1 Оптимизация 



4 
Расходы на содержание и выплату  
муниципальных пожарных постов 

35494,06800 30210,43706 5283,63094 85,1 Оптимизация  

5 

Обеспечение пожарной безопасности, с 
учетом иных межбюджетных 
трансфертов, переданных из бюджетов 
сельских поселений в бюджет  
муниципального района для создания 
условий для организации добровольной 
пожарной охраны 

4454,83930 4420,50000 34,33930 99,2 Невостребованность  

6 

 

Обеспечение безопасности на водных 
объектах (с учетом иных межбюджетных 
трансфертов, переданных из бюджета 
муниципального района в бюджеты 
сельских поселений) 

198,15900 191,88500 6,27400 96,8 Невостребованность  

7 

Содержание безхозяйных 
скотомогильников и скотомогильников 
находящихся в муниципальной 
собственности и организация проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных в части 
приведения в норм. состояние 
скотомогильников 

1582,00000 1578,44241 3,55759 99,8 
Экономия  при 

размещении контрактов 

8 
 
 

Устройство противопожарных 
минерализованных полос вокруг 
населенных пунктов (с учетом иных 
межбюджетных трансфертов, 
переданных из бюджета муниципального 
района в бюджеты сельских поселений) 

3023,74484 2953,88278 69,86206 97,7 Невостребованность  

9 

Мероприятие, направленное на 
строительство и реконструкцию объектов 
гидротехнических сооружений 

1235,91471 0 1235,91471 0 
нарушение подрядчиком 

сроков исполнения 
контрактов 

10 

Мероприятия, направленные на 
обеспечение безопасности 
гидротехнических сооружений, 
расположенных на территории 
муниципальных образований 

1157,00000 1116,71755 40,28245 96,5 
Экономия  при 

размещении контрактов 

11 

Мероприятия, направленные на 
повышение эксплуатационной 
надежности гидротехнических 
сооружений 

91364,02000 82377,51650 8986,50350 90,2 
Экономия  при 

размещении контрактов 



12 

Создание, сохранение и поддержание в 
состоянии постоянной готовности к 
использованию объектов гражданской 
обороны 

200,0 184,00031 15,99969 92,0% Резерв на ЧС 

13 
Установление источников наружного 
противопожарного водоснабжения 

5411,32155 5384,25902 27,06253 99,5 
Экономия  при 

размещении контрактов 

14 

Проведение мероприятий по защите 
населения и территории района от 
чрезвычайной ситуации природного и 
техногенного характера за счет средств 
резервного фонда Правительства 
Тюменской области 

136904,63745 94692,10929 42212,52816 69,2 
Экономия  при 

размещении контрактов 

15 

Проведение мероприятий по защите 
населения и территории района от 
чрезвычайной ситуации природного и 
техногенного характера за счет средств 
резервного фонда администрации 
Вагайского муниципального района 

1107,51000 1107,50616 0,00384 100  

16 

Создание (обновление, содержание) 
резерва материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 

500,00000 500,00000 0 100  

 ИТОГО 290513,22105 231335,44323 59177,77782 79,6%  

 



 

Приложение N 6 

к паспорту муниципальной программы Вагайского района 

 

ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ВАГАЙСКОГО РАЙОНА  
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Вагайского 

муниципального района»  
 

 
Ответственный исполнитель: Администрация Вагайского муниципального района 

Отчетный период: 2024г. 
 

N 
п/п 
<1> 

Наименование показателя, единица 
измерения, направленность <1> 

Плановое 
значение 
отчетного 

года 

Фактическое 
значение за 

отчетный 
период 

Комментарий 
<2> 

Подпрограмма <1> 

Цель подпрограммы/Цель программы <1> 

Целевые показатели 

1 

Количество чрезвычайных 
ситуаций, техногенных бытовых 
пожаров зарегистрированных на 
территории муниципального района 

Не более 20 1 

100 

В районе в 2024 
году  объявлялся 

режим ЧС   в связи с 
паводком 

2 

Снижение ущерба от чрезвычайной 
ситуации — снижение количества 
гибели людей 

0 0 100 

3 

Снижение уровня несчастных 
случаев на водных объектах в 
летний период 

 Не более 3 0 100 

4 

Охват населения местной системой 
оповещения в случае угрозы 
возникновения  или возникновения  
чрезвычайной ситуации  

Не менее 
76% 

81,5% 107% 

 

<1> Показатели приводятся в разрезе подпрограмм (целей подпрограмм)/целей программ. 

Номера и наименования показателей, подпрограмм (целей подпрограмм)/целей программ указываются согласно 
приложению "Показатели муниципальной программы Вагайского района" к соответствующей программе. 

<2> Указываются причины недостижения планового значения показателя при степени достижения менее 100%, 
рассчитанной по указанной в пункте 7.4 настоящего порядка формуле. По показателям с отсутствующими фактическими 
значениями приводится соответствующая сноска с указанием срока и источника предоставления информации о фактическом 
значении. 
 
 



 
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВАГАЙСКОГО РАЙОНА  

«Основные направления развития агропромышленного комплекса Вагайского муниципального района» 

(наименование программы) 
Ответственный исполнитель: Администрация Вагайского муниципального района 

Отчетный период:_2024 год__________ 

N 
п/п 

Наименование 
мероприятия/проекта 

Плановый объем 
финансирования, 

тыс. руб. 

Фактический 
объем 

финансирования
, тыс. руб. 

Объем экономии 
бюджетных 

средств, тыс. руб. 

Полнота 
использования 

бюджетных 
средств, % 

Причины неполного 
финансирования 

Всего по программе, из них 7989,52298 7958,81298 30,71000 99,6 Экономия средств 

средства федерального бюджета 179,48810 179,48810 0 100% X 

средства областного бюджета 7460,03488 7429,32488 30,71000 99,6 Экономия средств 

средства районного бюджета 350,00000 350,00000 0 100% X 

внебюджетные средства 0 0 0 0  

 
 



 
ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ВАГАЙСКОГО РАЙОНА  
«Основные направления развития агропромышленного комплекса Вагайского района» 

(наименование программы) 
 

Ответственный исполнитель: Катралиева Г.Р. 

Отчетный период: 2024г. 
 

N 
п/п 
<1> 

Наименование показателя, единица 
измерения, направленность <1> 

Плановое 
значение 
отчетного 
2024 года 

Фактическое 
значение за 

отчетный 
период 2024 

год 

Комментарий <2> 

Цель: Повышение эффективности и конкурентоспособности агропромышленного производства 

Задача1. Ускоренное развитие животноводства 

Целевые показатели 

1 Производство скота и птицы на убой в 
хозяйствах всех категорий (в живом весе), 
тыс. тонн 

1,300 1,300 100%- выполнение за 
счет роста объемов 
реализации скота на убой 

 в т.ч. в сельхозпредприятиях 0,154 0,187 121 %- за счет роста 
объемов реализации 
скота на убой. 

2 Производство молока в хозяйствах всех 
категорий, тыс. тонн 

10,000 9,500 95% - за счет снижения 
поголовья коров в ЛПХ 
граждан, снижения удоев 
в сельхозпредприятиях. 

 в т.ч. в сельхозпредприятиях 2,000 1,642 82% за счет снижения 
удоев на одну фуражную 
корову. 

Задача 2. Организация эффективной системы ведения отрасли растениеводства 

3 Производство зерновых и зернобобовых 
культур, тыс. тонн 

10,000 5,842 58%- в 2024 г произошло 
затопление части пашни 
запланированных под 
посев яровых зерновых 
культур, что привело к  
снижению общей 
площади под зерновыми 
культурами, и объемов 
производства зерна. 

Задача 3. Стимулирование малых форм хозяйствования 

4 Объем закупа молока от ЛПХ, КФХ, тонн 100 151 150% увеличение 
объемов закупа 

Задача 4. Улучшение общих условий функционирования АПК 



5 Доля прибыльных хозяйств, % 75 100 133% - в отчетном году 
господдержку получил 
одно предприятие ООО 
АХ Вагайский, и 
завершил год с 
прибылью. 

6 Количество членов сельскохозяйственных 
потребительских кооперативов, ед. 

59 86 146% за счет создания 
новых потребительских 
кооперативов СППК 
«ММК», СПССК «Вагай». 

 

 



Приложение N 5 
к Порядку формирования, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ 
Вагайского района 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВАГАЙСКОГО РАЙОНА 

«Основные направления развития дорожного хозяйства Вагайского муниципального района» 
(наименование программы) 

Ответственный исполнитель: Администрация Вагайского муниципального района 

Отчетный период: 2024год 

N п/п Наименование мероприятия/проекта Плановый объем 
финансирования, тыс. 

руб. 

Фактический объем 
финансирования, тыс. 

руб. 

Объем экономии бюджетных 
средств, тыс. руб. 

Полнота 
использования 

бюджетных 
средств, % 

Причины неполного 
финансирования 

Всего по программе, из них 164992,55262 140767,61475 24224,93787 85,3 X 

средства федерального бюджета     X 

средства областного бюджета 30841,78270 16148,81028 14692,97242 52,4% Нарушение подрядчиком 
сроков исполнения работ; 
снижение цены контрактов 
при проведении аукционов 

средства районного бюджета 134150,76992 124618,80447 9531,96545 92,9% снижение цены контрактов 
при проведении аукционов 

внебюджетные средства 0 0 0 0  

 
 

«Основные направления развития дорожного хозяйства Вагайского муниципального района» 

Цель программы: развитие современной и эффективной автомобильной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение 
товаропродвижения и снижения транспортных издержек в экономике 

Всего расходы по подпрограмме/цели 
программы 

101713,52733 94227,3117 7486,21563 
92,6% X 

1. Ремонт дорожного полотна. 
Увеличение протяженности 
автомобильных дорог с 
твердым покрытием. 

49545,18192 44083,54601 5461,63591 89% 

Снижение цены 
контрактов при 

проведении аукционов 

2. Обеспечение сохранности 
существующей дорожной сети, 
выполнение работ по 
содержанию автомобильных 

40465,00000 38440,42028 2024,57972 95% 

Заключение 
контрактов с 

исполнением в 
следующем году 



дорог. (устройство 
автозимника) 

3. Проведение мероприятий по 
защите населения и территории 
района от чрезвычайной 
ситуации природного и 
техногенного характера за счет 
средств резервного фонда 
Правительства Тюменской 
области 

11703,34541 11703,34541 0 100% 

 

Цель программы: компенсация расходов перевозчику, связанных с оказанием услуг по перевозке пассажиров в границах 
муниципального района 

1. Компенсация расходов 
перевозчику, связанных с 
оказанием услуг по перевозке 
пассажиров по муниципальным 
маршрутам. 

62390,32929 45651,60705 16738,72224 73,2 не выполнены рейсы 
по перевозке 
пассажиров; 

документы по 
выполнению за 
декабрь 2024 

представлены в январе 
2025 

Цель программы: организация транспортного обслуживания населения 

1. Организация транспортного 
обслуживания населения 

888,69600 888,69600 0 100%  

 



 
Приложение N 6 

к Порядку формирования, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ 

Вагайского района 
ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ВАГАЙСКОГО РАЙОНА 
«Основные направления  развития дорожного хозяйства Вагайского муниципального района» 

(наименование программы) 
 

Ответственный исполнитель: Копотилов Юрий Александрович 

Отчетный период: 2024 год 
 

N п/п Наименование показателя, единица 
измерения, направленность 

Плановое значение 
отчетного года 

Фактическое 
значение за 

отчетный 
период 

Комментарий 

«Основные направления  развития дорожного хозяйства Вагайского муниципального района» 

Цель программы: развитие современной и эффективной автомобильной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение 
товаропродвижения и снижения транспортных издержек в экономике 

Целевые показатели 

1. Протяженность отремонтированных 
дорог, км. 

2,335 2,775  118 %, отремонтировано дорог по факту с 
учетом чс 440 метров 

2. Количество дорожно — транспортных 
происшествий по причине  
неудовлетворительных дорожных 
условий, ед. 

0 0 100% 

3. Доля протяженности автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения с твердым покрытием в общей 
протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения. 

25,8 25,89 100% 
 

4. Протяженность автомобильных дорог 
общего пользования местного значения с 
твердым покрытием, км. 

131,452 131,892 100,3% 

Цель программы: компенсация расходов перевозчику, связанных с оказанием услуг по перевозке пассажиров в границах 
муниципального района 

1. Объем перевозок, тыс.пасс. (за год) 311 266,5 85.69 % от запланированного. Перевезено по 
муниципальным маршрутам — 266,5 тыс. пасс 
в связи с паводком 

2. Доля населения проживающего в 
населенных пунктах, не имеющих 
регулярного автобусного сообщения с 
административным центром 
муниципального района в общей 
численности населения муниципального 
района, О 

0,8 0,8 100% 
Население, проживающее  в труднодоступных 
территориях района  автобусное сообщение с 
которыми осуществляется по автозимнику. 

 
 
 



Приложение N 5 
к постановлению №____ 

от «_____» ______________ 20__ г. 
 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВАГАЙСКОГО РАЙОНА  
«Основные направления развития дополнительного образования в Вагайском муниципальном районе» 

(наименование программы) 
 

Ответственный исполнитель: Администрация Вагайского муниципального района  
Отчетный период: 2024 год 

 

N 
п/п 

Наименование 
мероприятия/проекта 

Плановый объем 
финансирования, 

тыс. руб. 

Фактический объем 
финансирования, тыс. 

руб. 

Объем экономии 
бюджетных средств, 

тыс. руб. 

Полнота 
использования 

бюджетных 
средств, % 

Причины неполного 
финансирования 

Всего по программе, из них 15747,915 15747,915 - 100 X 

средства федерального бюджета - - - - X 

средства областного бюджета 449,915 449,915 - 100  

средства районного бюджета 15298,000 15298,000 - 100  

внебюджетные средства - - - -  



 
 

 



Приложение N 6 
к постановлению №129 
от «15» октября 2024 г. 

 
ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ВАГАЙСКОГО РАЙОНА  
«Основные направления развития дополнительного образования в Вагайском муниципальном районе» 

(наименование программы) 
 

Ответственный исполнитель: Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Вагайский центр спорта и творчества»  
Отчетный период: 2024 год 

 

N п/п Наименование показателя, единица измерения, направленность Плановое значение 

отчетного года 
Фактическое 

значение за 

отчетный период 

Комментарий 

Цель: Сохранение и развитие системы дополнительного образования детей Вагайского муниципального района, улучшение качества 

предоставляемых образовательных услуг, создание условий для полноценного развития подрастающего поколения. 

Задача 1 - Обеспечение доступности дополнительного образования для детей в возрасте от 5 до 18 лет в соответствии с их интересами 

1 Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет программами 

дополнительного образования (удельный вес численности детей, 

получающих услуги дополнительного образования, % в общей 

численности детей в возрасте от 5 до 18 лет), П 

88,7 88,9 100,2 % Доля детей в 

возрасте 5-18 лет, 

получающих услуги по 

дополнительному 

образованию в общей 

численности детей данной 

возрастной группы —

 88,9%. Численность на 

2024г. - 3732 чел., из них 

3318 чел. охвачены 

программами 

дополнительного 

образования. 



2 Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет дополнительными 

общеобразовательными программами технической и естественно-

научной направленности (удельный вес численности детей, 

получающих услуги дополнительного образования по программам 

технической и естественно-научной направленности, % в общей 

численности детей в возрасте от 5 до 18 лет), П 

18,0 18,0 100% 

Задача 2 - Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, 

обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию за счет средств бюджетов 

бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных программ. 

3 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение 

дополнительного образования в рамках системы 

персонифицированного финансирования, % в общей численности детей 

в возрасте от 5 до 18 лет, П 

12,0 16,2 135%, В связи с 

увеличением числа 

объединений (кружков, 

секций) и реализуемых 

ДООП 

 



Приложение N 5 

к паспорту муниципальной программы Вагайского района 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВАГАЙСКОГО РАЙОНА  
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Вагайском муниципальном районе»  

(наименование программы) 
 

Ответственный исполнитель: Администрация Вагайского муниципального района 

Отчетный период: 2024г. 

 

N 
п/п  

Наименование мероприятия/проекта Плановый объем 
финансирования, 

тыс. руб. 

Фактический 
объем 

финансирования, 
тыс. руб. 

Объем экономии 
бюджетных средств, 

тыс. руб.  

Полнота 
использования 

бюджетных 
средств, % 

Причины неполного 
финансирования  

Всего по программе, из них 491,00 491,00 0 100,0 X 

средства федерального бюджета  0,00 0,00 0 0 X 

средства областного бюджета 0,00 0,00 0 0 - 

средства районного бюджета 491,00 491,00 0 100,0 - 

внебюджетные средства - - - - - 

Программа  

1 

Финансовая поддержка деятельности 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций (далее 

СОНКО), осуществляющих деятельность 

в сфере культуры на территории 

Вагайского муниципального района 

311,00 311,00 0 100 - 

2 

Финансовая поддержка деятельности 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций (далее 
СОНКО), осуществляющих деятельность 
в сфере социальной защиты населения 
на территории Вагайского 
муниципального района 

180,0 180,0  100 - 

 



 

Приложение N 6 

к паспорту муниципальной программы Вагайского района 

 
ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ВАГАЙСКОГО РАЙОНА  
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Вагайском муниципальном районе»  

(наименование программы) 
 

Ответственный исполнитель: Администрация Вагайского муниципального района 

Отчетный период: 2024г. 
 

N 
п/п 
<1> 

Наименование показателя, единица измерения, направленность <1> Плановое 
значение 

отчетного года 

Фактическое 
значение за 

отчетный 
период 

Комментарий <2> 

Цель: Поддержка деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций (далее СОНКО), осуществляющих 
деятельность на территории Вагайского муниципального района 

Целевые показатели 

1 
Количество СОНКО, которым оказана финансовая поддержка, единиц 3 

3 100% 

2 
Количество СОНКО, которым оказана информационно-консультационная 
поддержка  

3 
3 100% 

3 

Количество СОНКО, которым оказана методическая помощь в подготовке 
проектных материалов для участия в региональных и всероссийских 
конкурсах на право получения субсидий, грантов  

3 
3 100% 

4 
Количество СОНКО, которым оказана имущественная поддержка  3 3 100% 

5 
Количество материалов в районных СМИ о деятельности институтов 
гражданского общества, информации о конкурсах и грантах для СОНКО 

4 
3 75% 

 



Наименование мероприятия/проекта Плановый объем 

финансирования, 

тыс. руб.

Фактический объем 

финансирования, 

тыс. руб.

Объем экономии 

бюджетных 

средств, тыс. руб. 

Полнота 

использования 

бюджетных 

средств, %

Причины неполного финансирования 

Всего по программе, из них 123 870,806 94 575,678 29 295,127 76,4 X

средства федерального бюджета 0,000 0,000 0,000 0 X

средства областного бюджета 26 561,779 15 358,531 11 203,248 57,8

средства районного бюджета 97 309,027 79 217,148 18 091,879 81,4

внебюджетные средства 0 0 0 0 0

Всего расходы по подпрограмме/цели 

программы

X

Мероприятие/проект

Мероприятие 1. Обеспечение 

комфортных условий проживания 

граждан 23908,64452 18617,993 5290,7 77,9

Экономия в сумме 560 тыс.руб. при проведении 

закупочных процедур. Экономия 4730 тыс.руб.  В 

связи с отсутствием заявок при проведении 

аукциона.

Мероприятие 2. Повышение качества 

предоставляемых коммунальных услуг
32163,376 24770,375 7393,0 77,0

Экономия на сумму 4849,4 тыс.руб в связи с тем, что 

проект по водозабору не прошел экспертизу. 

Экономия в сумме 2543,6 тыс.руб при проведении 

закупочных процедур 
Мероприятие 3. Повышение уровня 

жизни населения путем проведения 

мероприятий по газификации, 

электрофикации и предоставлению 

субсидий 8364,517 7736,630 627,9 92,5

Экономия при проведении закупочных процедур  на 

техническое обслуживание сетей газораспределения 

414 тыс.руб. Экономия в сумме 213 тыс. руб, 

выплата субсидий носят заявительных характер.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВАГАЙСКОГО РАЙОНА

Подпрограмма 

Цель подпрограммы/Цель программы 

«Основные направления развития жилищно-коммунального хозяйства Вагайского  муниципального района»

Ответственный исполнитель: Управление муниципального имущества, строительства, ЖКХ и земельных отношений 

администрации Вагайского муниципального района

Отчетный период:2024 год



Мероприятие 4. Улучшение 

санитарного состояния территории, 

охрана окружающей среды, 

благоустройство 58834,484 42858,388 15976,1 72,8

Экономия в сумме 15976,1 произошла по 

следующим причинам: 10522,5 тыс.руб. не 

выплачены подрядчикам за работы по ликвидации 

несанкционированных свалок, фактически свалки 

ликвидированы, подрядчики не сдали документацию 

согласно требованиям. 1185 не выполненны 

запланированные  природоохранные мероприятия в 

связи с поступлением денежных средств в конце 

года, не позволили погодные условия. 1900 тыс.руб. 

в связи с паводком в Тукузском с/п в полном объеме 

не проведены работы по ремонту моста. . 270 

тыс.руб. в Аксурском с/п не освоены денежные 

средства по благоустройству в связи с 

подтоплением. 95 тыс.руб. вкарагайском с/п не 

освоены денежные средства по благоустройству в 

связи с подтоплением. Экономия в сумме 2003,6 

тыс.руб образовалась в других с/п  по проведенным 

мероприятиям и по проведению закупочных 

процедур

Мероприятие 5. Поддержание 

соответствующих параметров 

устойчивости и надежности зданий 599,784 592,292 7,5 98,8 Экономия по проведению закупочных процедур



 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВАГАЙСКОГО РАЙОНА  
«Основные направления развития системы образования Вагайского муниципального района»  

Ответственный исполнитель: Управление образования администрации Вагайского муниципального района 

Отчетный период:   2024 год 

N 
п/п  

Наименование 
мероприятия/проекта 

Плановый объем 
финансирования, 

тыс. руб. 

Фактический объем 
финансирования, 

тыс. руб. 

Объем экономии 
бюджетных средств, 

тыс. руб.  

Полнота 
использования 

бюджетных 
средств, % 

Причины неполного 
финансирования  

Всего по программе, из них 1025462,5 1010975,2 14487,3 98,6 X 

средства федерального бюджета  47085,4 47085,4 0 100 X 

средства областного бюджета 551311,2 536917,6 14393,6 97,4 Отклонение фактической 
численности  от численности,  
учтенной при формировании 
бюджета 

средства районного бюджета 427053,1 426959,4 93,7 99,98 Оптимизация расходов 

внебюджетные средства 
(инициативные платежи) 

12,8 12,8 0   

Подпрограмма 

Цель подпрограммы/Цель программы 

Всего расходы по подпрограмме/цели 
программы 

1025462,5 1010975,2 14487,3 98,6 
X 

 Мероприятие/проект      

     Мероприятие 1." Основные 
направления развития 
дошкольного образования 

139285,6 135226,8 4058,8 97,1 

Отклонение фактической 
численности  от численности,  
учтенной при формировании 

бюджета 

 Мероприятие 2. "Основные 
направления развития общего 
образования" 

828201,6 817773,2 10428,5 98,7 

Отклонение фактической 
численности  от численности,  
учтенной при формировании 

бюджета 

 Мероприятие 3. "Сохранение и  
укрепление здоровья 
обучающихся" 

50756,3 50756,3 0 100 

 

 Мероприятие 4.Организация 7219 7218,9 0 100  



отдыха и занятости 
обучающихся в летний период 

 



ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ВАГАЙСКОГО РАЙОНА  

«Основные направления развития системы образования Вагайского района» 

Ответственный исполнитель: Управление образования администрации Вагайского 
муниципального района 

Отчетный период: 2024 год 

N 

п/п 

<1> 

Наименование показателя, 

единица измерения, 

направленность <1> 

Плановое 

значение 

отчетного 

года 

Фактическое 

значение за 

отчетный 

период 

Комментарий <2> (указываем 

% исполнения) 

Подпрограмма<1> 

Цель подпрограммы/Цель программы <1> 

Целевые показатели 

Мероприятие 1. "Основные направления развития дошкольного 
образования 

1 
Доля детей в возрасте от 
1,5 до 3 лет, охваченных 
дошкольными услугами 
образования, развития и 
содержания в организациях, 
реализующих программы  
дошкольного образования, 
% 

83 83 100 

2 
Доля детей в возрасте от 
1до 7 лет, обеспеченных 
дошкольным образованием  
в организациях, 
реализующих программы  
дошкольного образования, 
% 

92 92 100 

3 
Доступность дошкольного 
образования для детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет, 
% 

100 100 100 

Мероприятие 2.   "Основные направления развития общего образования" 

4 
Доля школьников, 
обучающихся по 
федеральным 
государственным 
стандартам, % 

100 100 100 

5 
Доля детей, привлекаемых 
к участию в олимпиадах 
школьного и 
муниципального уровня, % 

85 85 100 

6 
Доля детей с 
ограниченными 
возможностями здоровья, 
получающих все виды 
образования, в общем 
количестве детей данной 
категории, % 

100 100 100 



7 
Доля детей, обучающихся, 
охваченных внеурочной 
занятостью и  программами 
дополнительного 
образования, % 

99 99 100 

8 
Численность 
обучающихся, 
вовлеченных в 
деятельность 
общественных 
объединений 
(волонтерство) на базе 
образовательных 
организаций, чел. 

865 536 

Уменьшение количества 
обучающихся в 

образовательных 
организациях 

Мероприятие 3.Сохранение и укрепление здоровья обучающихся 

9 
Доля детей, отнесенных к 
основной группе занятий 
физкультурой, % 

95,6 95,6 100 

Мероприятие 4.  "Организация отдыха и занятости обучающихся в летний 
период" 

10 
Доля детей, охваченных 
отдыхом и занятостью в 
летний период, % 57 61.5 100 

 

<1> Показатели приводятся в разрезе подпрограмм (целей подпрограмм)/целей программ. 

Номера и наименования показателей, подпрограмм (целей подпрограмм)/целей программ 
указываются согласно приложению "Показатели муниципальной программы Вагайского района" к 
соответствующей программе. 

<2> Указываются причины недостижения планового значения показателя при степени 
достижения менее 100%, рассчитанной по указанной в пункте 7.4 настоящего порядка 
формуле. По показателям с отсутствующими фактическими значениями приводится 
соответствующая сноска с указанием срока и источника предоставления информации о 

фактическом значении. 
 



 
Приложение N 5 

к Порядку формирования, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ 

Вагайского района 
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВАГАЙСКОГО РАЙОНА 

 
«Основные направления развития молодежной политики в Вагайском районе»  на 

2024-2026 годы 
(наименование программы) 

Ответственный исполнитель: Гиясова Татьяна Николаевна 
Отчетный период: 2024 год. 

N 

п/п 

Наименование 

мероприятия/проекта 

Плановый объем 

финансирования, 

тыс. руб. 

Фактический объем 

финансирования, 

тыс. руб. 

Объем экономии 

бюджетных средств, 

тыс. руб. 

Полнота 

использования 

бюджетных 

средств, % 

Причины неполного 

финансирования 

Всего по программе, из них 580,0 486,8 93,2 83,9 X 

средства районного бюджета 580,0 486,8 93,2 83,9 Х 

Подпрограмма 

Цель программы: содействие позитивной самореализации и интеграции молодежи в систему общественных 

отношений. 

Всего расходы по цели программы 580,0 486,8 93,2 83,9 X 

 Мероприятия 580,0 486,8 93,2 83,9 Х 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение N 6 

к Порядку формирования, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ 

Вагайского района 
ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ВАГАЙСКОГО РАЙОНА  
 

«Основные направления развития молодежной политики в Вагайском районе»  на 
2024-2026 годы 

(наименование программы) 
 

Ответственный исполнитель: Гиясова Татьяна Николаевна 
Отчетный период: 2024 год. 

N 
п/п 
<1> 

Наименование показателя, 
единица измерения, 
направленность <1> 

Плановое 
значение 
отчетного 

года 

Фактическое 
значение за 

отчетный 
период 

Комментарий <2> 

Цель программы Цель программы: содействие позитивной самореализации и 
интеграции молодежи в систему общественных отношений. 

Задачи: патриотическое и духовно-нравственное воспитание детей и молодежи; 
развитие добровольческого (волонтерского) движения, детских и молодежных 
общественных организаций и сообществ; развитие дополнительного образования 
детей. 

Целевые показатели 

1 Показатель 1. Охват детей в 
возрасте от 5 до 18 лет 
программами дополнительного 
образования (удельный вес 
численности детей, получающих 
услуги дополнительного 
образования, % в общей 
численности детей в возрасте от 5 
до 18 лет), %, П 

88,7 88,9 Доля детей в возрасте 5-18 
лет, получающих услуги по 
дополнительному 
образованию в общей 
численности детей данной 
возрастной группы — 
88,9%. Численность на 
2024г. - 3732 чел., из них 
3318 чел. охвачены 
программами 
дополнительного 
образования. 

2 Охват детей в возрасте от 5 до 18 
лет дополнительными 
общеобразовательными 
программами технической и 
естественнонаучной 
направленности (удельный вес 
численности детей, получающих 
услуги дополнительного 
образования по программам 
технической и естественнонаучной 
направленности, % в общей 
численности детей в возрасте от 5 
до 18 лет), %, П 

18 18 Охват детей в возрасте от 
5 до 18 лет 
дополнительными 
общеобразовательными 
программами технической и 
естественнонаучной 
направленности – 18%. 
Численность на 2024г. - 
3732 чел., из них 670 чел. 
охвачены 
дополнительными 
общеобразовательными 
программами технической и 
естественнонаучной 
направленности. 



3 Показатель 2. Удельный вес 
численности молодых людей в 
возрасте от 14 до 30 лет, 
участвующих в мероприятиях по 
патриотическому воспитанию, в 
общей численности молодых 
людей в возрасте от 14 до 30 лет,  
%, П 

37 21,1 Доля  молодых людей в 
возрасте от 14 до 30 лет, 
участвующих в 
мероприятиях по 
патриотическому 
воспитанию — 21,1%. 
Численность на 2024г. - 
2916 чел., из них 618 чел. 
охвачены  мероприятиях по 
патриотическому 
воспитанию. 

4 Показатель 3. Доля граждан, 
вовлеченных в добровольческую 
деятельность, %, П 

18,2 27,4 Доля граждан, 
вовлеченных в 
добровольческую 
деятельность — 27,8%. 
Численность на 2024г. 
составляет — 17926 чел., 
их них 4925 чел. вовлечены 
в добровольческую 
деятельность на 
территории района. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение N 5 

к паспорту муниципальной программы Вагайского района 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВАГАЙСКОГО РАЙОНА  
«Основные направления развития культуры Вагайского муниципального района» 

(наименование программы) 
 

Ответственный исполнитель: Администрация Вагайского муниципального района 

Отчетный период: 2024г. 

 

N 
п/п  

Наименование мероприятия/проекта Плановый объем 
финансирования, 

тыс. руб. 

Фактический 
объем 

финансирования, 
тыс. руб. 

Объем экономии 
бюджетных средств, 

тыс. руб.  

Полнота 
использования 

бюджетных 
средств, % 

Причины неполного 
финансирования  

Всего по программе, из них 204438,1 204339,7 98,4 99,95 X 

средства федерального бюджета  100,0 100,0 0 100 X 

средства областного бюджета 69048,7 69048,7 0 100  

средства районного бюджета 135289,4 135191,0 98,4 99,93 Экономия при 
заключении 
контрактов 

внебюджетные средства    х х 

Подпрограмма  

Цель подпрограммы/Цель программы  

Всего расходы по подпрограмме/цели 
программы 

204438,1 204339,7 98,4 99,95 X 

 Мероприятие/проект      

1 

Создание условий для организации 

досуга и обеспечение жителей 

услугами организаций культуры 

158508,9 158410,5 98,4 99,93 - 

2 
Разработка и осуществление мер, 
направленных на укрепление 

130,0 
130,0 0 100 - 



межнационального и 
межконфессионального согласия, 
поддержку и развитие языков и 
культуры народов РФ, проживающих 
на территории района, реализацию 
прав национальных меньшинств, 
профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов 

3. 
Обеспечение жителей услугами 
библиотек и краеведческого отдела 

45283,1 45283,1 0 100  

4. 

Государственная поддержка отрасти 
культуры, в том числе за счет иных 
МБТ  - государственная поддержка 
сельских учреждений культуры 
(фед.,обл. и мест. бюджет) 

516,1 516,1 0 100  

 



 

Приложение N 6 

к паспорту муниципальной программы Вагайского района 

 
ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ВАГАЙСКОГО РАЙОНА  
«Основные направления развития культуры Вагайского района» 

(наименование программы) 
 

Ответственный исполнитель: Администрация Вагайского муниципального района 

Отчетный период: 2024г. 
 

N 
п/п 
<1> 

Наименование показателя, единица измерения, направленность <1> Плановое 
значение 

отчетного года 

Фактическое 
значение за 

отчетный 
период 

Комментарий <2>,% 

Цель 1:  Организация массового досуга и отдыха населения 
Цель 2. Создание условий для развития национальных культур 

Целевые показатели 

1 Количество посещений культурно-досуговых учреждений, ВСЕГО, ед. 446 432 447 554 100,2  

2 
в том числе: 
посещений платных культурно-массовых мероприятий 178 900 179 045 100 

3 Количество целевых культурно-массовых мероприятий всего, ед. 15 15 100  

4 
Число посещений на мероприятиях с применением 
специализированных транспортных средств 

12 325 26 356 213,8 

 

5 Количество зарегистрированных пользователей, чел. 12 900 13 300 103,1 

6 Увеличение посещаемости библиотек, посещений 284 599 299 422 105,2  

7 Увеличение книговыдачи в муниципальных библиотеках, экз. 343 886 349 087 101,5  

8 Объем единого библиотечного фонда, всего, экз. 198 000 196 000 99  



Цель 4.  Сохранение и развитие народных художественных промыслов и ремесел 

9 Создание и содержание выставок изделий мастеров района при 
краеведческом отделе МАУ ЦБС, выставка мастера 

10 10 100  

10 Проведение уроков в рамках школы молодого мастера НХП при ЦБ и 
общеобразовательных школах района, ед. 

4 4 100  

 



Приложение N 5 
к постановлению № 130 
от «15» октября  2024 г. 

 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВАГАЙСКОГО РАЙОНА  
«Основные направления развития физической культуры и спорта в Вагайском муниципальном районе» 

(наименование программы) 

 
Ответственный исполнитель: Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Вагайский центр спорта и творчества» 

 
Отчетный период: 2024 год 

 

N 
п/п  

Наименование 
мероприятия/проекта 

Плановый объем 
финансирования, тыс. 

руб. 

Фактический объем 
финансирования, тыс. 

руб. 

Объем экономии 
бюджетных средств, 

тыс. руб.  

Полнота 
использования 

бюджетных 
средств, % 

Причины неполного 
финансирования  

Всего по программе, из них 37 294,3 36 877,1 417,2 98,9 X 

средства федерального бюджета  - - - - X 

средства областного бюджета 50,0 49,2 0,8 98,4  

средства районного бюджета 37 244,3 36 827,9 416,4 98,9  

внебюджетные средства - - - -  



Приложение N 6 
к постановлению № 130 
от «15» октября  2024 г. 

 
ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ВАГАЙСКОГО РАЙОНА  
«Основные направления развития физической культуры и спорта в Вагайском муниципальном районе» 

(наименование программы) 
 

Ответственный исполнитель: Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Вагайский центр спорта и творчества»  
Отчетный период: 2024 год 

 

N п/п  Наименование показателя, единица измерения, направленность  Плановое 

значение 

отчетного года 

Фактическое 

значение за 

отчетный период 

Комментарий  

Цель программы: Создание условий, обеспечивающих возможность граждан систематически заниматься физической культурой и спортом 

путём развития инфраструктуры спорта и популяризации массового спорта, подготовки спортивного резерва и приобщение различных слоев 

общества к регулярным занятием физической культурой и спортом. 

Целевые показатели 

1 Доля населения Вагайского района, систематически 

занимающегося физической культурой и спортом, в общей 

численности населения Вагайского района в возрасте от 3 до 79 

лет, % П 

59,0 67,3 

114,1% Увеличение, в связи с 

привлечением детей и молодежи и 

граждан среднего возраста к 

систематическим занятиям ФКиС. 

2 Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, 

исходя из единовременной пропускной способности объектов 

спорта, % от нормативной единовременной пропускной 

способности, П 

52,1 52,1 

100% 

3 Доля детей и молодежи в возрасте 3-29 лет, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом, % П 
91,5 97,0 

106 % Увеличение, в связи с 

привлечением большего количества 

молодежи в возрасте 19-29 лет, к 

систематическим занятиям ФКиС. 



4 Доля граждан среднего возраста (женщины в возрасте 30-54 лет, 
мужчины в возрасте 30-59 лет), систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности граждан 
среднего возраста Вагайского района, % П 

52,0 69,4 

133,4% Увеличение, в связи с 

привлечением большего количества 

граждан среднего возраста, к 

систематическим занятиям ФКиС. 

5 Доля граждан старшего возраста (женщины в возрасте 55-79 лет, 
мужчины в возрасте 60-79 лет), систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности граждан 
старшего возраста Вагайского района, % П 

22,0 16,2 

73,6% Уменьшение, в связи со 

снижением количества инструкторов по 

ФКиС в поселениях Вагайского района 

6 Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся физической культурой и спортом, 
% в общей численности указанной категории населения, не 
имеющего противопоказаний для занятий физической культурой и 
спортом, % П 

32,0 45,2 

141,2%, Увеличение в связи с 

привлечением данной категории 

населения в сельских поселениях 

района. 

7 Доля сельского населения, систематически занимающегося 
физической культурой и спортом, в общей численности сельского 
населения от 3 до 79 лет, % П 59,0 67,3 

114,1% Увеличение, в связи с 

привлечением детей и молодежи и 

граждан среднего возраста к 

систематическим занятиям ФКиС. 

8 Доля населения, выполнивших нормативы Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО), %  в общей численности населения, принявшего участие в 
сдаче нормативов  Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), П 

53,0 61,4 

115,8% В связи с переходом на другую 

систему определения возрастных 

категорий, население, принявшее 

участие в сдаче нормативов, смогли 

выполнить нормативы, соответствующие 

новой возрастной категории. 

Из них учащихся и студентов, % П 

70,0 64,3 

91,8% В связи с переходом на другую 

систему определения возрастных 

категорий, население, принявшее 

участие в сдаче нормативов, не смогли 

выполнить нормативы, соответствующие 

новой возрастной категории. 

 



Приложение N 5 
к Порядку формирования, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ 
Вагайского района 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВАГАЙСКОГО РАЙОНА 
«Основные направления социального обслуживания населения Вагайского района»  

 (наименование программы) 
Ответственный исполнитель: Администрация Вагайского муниципального района 

Отчетный период: 2024 г. 

N 
п/п 

Наименование 
мероприятия/проекта 

Плановый объем 
финансирования, 

тыс. руб. 

Фактический объем 
финансирования, 

тыс. руб. 

Объем экономии 
бюджетных средств, тыс. 

руб. 

Полнота 
использования 

бюджетных 
средств, % 

Причины неполного 
финансирования 

Всего по программе, из них 76706,6 72427,3 4279,3 94,4 X 

средства федерального бюджета     X 

средства областного бюджета 74495,0 70215,7 4279,3 94,3  

средства районного бюджета 2211,6 2211,6 0 100  

внебюджетные средства      

Подпрограмма 

Цель подпрограммы/Цель программы 

Всего расходы по подпрограмме/цели 
программы 

76706,6 72427,3 4279,3 94,4 X 

 Мероприятие/проект      

1 Расходы на оказание 
государственных услуг 
населению в учреждениях 
социального обслуживания 
населения; 

56754,0 56754,0 0 100 

 

2 Расходы на предоставление 

мер социальной поддержки, в 

том числе: 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

3565,3 3565,3 0 100 

 



учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Мероприятия в области 

социальной политики 

Охрана семьи и детства 

3 Предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных 

услуг 

4570,0 2130,7 2439,3 46,6 

 

4 Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан в 

отношении проезда на 

транспорте 

11817,3 9977,3 1840,0 84,4 

 

 
 



 

Приложение N 6 
к Порядку формирования, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ 
Вагайского района 

ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ ВАГАЙСКОГО РАЙОНА 

«Основные направления развития социального обслуживания населения Вагайского района за 
2024 год» 

 (наименование программы) 
 

Ответственный исполнитель: Быкова Евгения Сергеевна 

Отчетный период: 2024 г. 
 

N 
п/п 
<1> 

Наименование показателя, 
единица измерения, 
направленность <1> 

Плановое 
значение 

отчетного года 

Фактическое 
значение за 

отчетный период 

Комментарий <2> 

Подпрограмма <1> 

Цель подпрограммы/Цель программы <1> 

Целевые показатели 

1 Социальное обслуживание на 
дому, чел. 

120 120 Согласно муниципальному 
заданию на 2024 год 

2 Срочное социальное 
обслуживание, услуг 

20 715 20 738 Увеличение показателя за 
счет введения новых 
выплат отдельным 

категориям граждан 

3 Расходы на содержание служб 
субсидии, услуг 
 

6 204 6 204 Согласно муниципальному 
заданию на 2024 год 

4 Реабилитация инвалидов, чел. 556 557 Согласно муниципальному 
заданию на 2024 год в 
пределах допустимых 

(возможных) отклонений 
от установленных 

показателей 
муниципальной услуги, в 

пределах которых 
муниципальное задание 
считается выполненным 

5 Полустационарное обслуживание 
несовершеннолетних детей, чел. 

 604  604 Согласно муниципальному 
заданию на 2024 год 

6 Стационарное обслуживание: 
 
Отделение временного 
проживания, койко-дней 
 
СВГ (семейно-воспитательная 
группа), койко-дней 

3660 
 
 

 1647 

 
 

3657 
 

 
1535 

Согласно муниципальному 
заданию на 2024 год в 
пределах допустимых 

(возможных) отклонений 
от установленных 

показателей 
муниципальной услуги, в 

пределах которых 



муниципальное задание 
считается выполненным 

7 Формирование у граждан 
старшего поколения 
функциональной грамотности, 
услуг 

350 

 
350 

Согласно муниципальному 
заданию на 2024 год 

8 Служба транспортного 
обслуживания отдельных 
категорий граждан, услуг 

370 
 

370 
Согласно муниципальному 

заданию на 2024 год 

Дополнительные показатели (при наличии) 

- - - - - 

 

<1> Показатели приводятся в разрезе подпрограмм (целей подпрограмм)/целей программ. 

Номера и наименования показателей, подпрограмм (целей подпрограмм)/целей программ указываются согласно 
приложению "Показатели муниципальной программы Вагайского района" к соответствующей программе. 

<2> Указываются причины недостижения планового значения показателя при степени достижения менее 100%, 
рассчитанной по указанной в пункте 7.4 настоящего порядка формуле. По показателям с отсутствующими фактическими 
значениями приводится соответствующая сноска с указанием срока и источника предоставления информации о фактическом 
значении. 
 
 



Приложение N 5 
к паспорту муниципальной программы Вагайского района 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВАГАЙСКОГО РАЙОНА  
«Развитие торговли в Вагайском муниципальном районе» 

(наименование программы) 
 

Ответственный исполнитель: Администрация Вагайского муниципального района 

Отчетный период: 2024г. 

N 
п/п  

Наименование мероприятия/проекта Плановый объем 
финансирования, 

тыс. руб. 

Фактический 
объем 

финансирования, 
тыс. руб. 

Объем экономии 
бюджетных средств, 

тыс. руб.  

Полнота 
использования 

бюджетных 
средств, % 

Причины неполного 
финансирования  

Всего по программе, из них 1731,8 1571,3 160,5 90,7 X 

средства федерального бюджета      X 

средства областного бюджета 1705,8 1545,3 160,5 90,6 - 

средства районного бюджета 26,0 26,0 0 100 - 

внебюджетные средства - - - - - 

Подпрограмма  

Цель подпрограммы/Цель программы  

Всего расходы по подпрограмме/цели 
программы 

1731,8 1571,3 160,5 90,7 X 

 Мероприятие/проект      

1 

Возмещение расходов по доставке 
товаров первой необходимости в 
труднодоступные территории района 

1705,8 1545,3 160,5 90,6 

- 

2 

Формирование торгового реестра. 

Прием заявлений, проверка 
документов, для внесения сведений в 
торговый реестр 

26,0 26,0 0 100 

- 

 



 

Приложение N 6 
к паспорту муниципальной программы Вагайского района 

 
ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ВАГАЙСКОГО РАЙОНА  
«Развитие торговли в Вагайском муниципальном районе» 

(наименование программы) 
 

Ответственный исполнитель: Администрация Вагайского муниципального района 

Отчетный период: 2024г. 
 

N 
п/п 
<1> 

Наименование показателя, единица 
измерения, направленность <1> 

Плановое 
значение 

отчетного года 

Фактическое 
значение за 

отчетный 
период 

Комментарий <2> 

Подпрограмма <1> 

Цель подпрограммы/Цель программы <1> 

Целевые показатели 

1 Количество торговых объектов (ед.), П 160 158 99% 

2 

Обеспеченность населения площадью 
(количеством) стационарных торговых 
объектов согласно Постановлению 
Правительства Тюменской области от 
04.08.2023 №497-п  (%), П 

100 304 304% 

3 

Обеспеченность населения площадью 
стационарных торговых мест, используемых 
для осуществления деятельности по 
продаже товаров на ярмарках и розничных 
рынках согласно Постановлению 
Правительства Тюменской области от 
04.08.2023 №497-п  (%), П 

100 100 100 

4 
Количество проведенных ярмарок на 
территории Вагайского муниципального 
района (ед.), П 

2 3 150% 

5 

Количество граждан, получивших 
информацию по вопросам защиты прав 
потребителей посредством 
консультаций (чел.), П 

2 3 150% 

Дополнительные показатели (при наличии) 

     

 

<1> Показатели приводятся в разрезе подпрограмм (целей подпрограмм)/целей программ. 

Номера и наименования показателей, подпрограмм (целей подпрограмм)/целей программ указываются согласно 
приложению "Показатели муниципальной программы Вагайского района" к соответствующей программе. 

<2> Указываются причины недостижения планового значения показателя при степени достижения менее 100%, 
рассчитанной по указанной в пункте 7.4 настоящего порядка формуле. По показателям с отсутствующими фактическими 
значениями приводится соответствующая сноска с указанием срока и источника предоставления информации о фактическом 
значении. 
 
 



Приложение N 5 
к паспорту муниципальной программы Вагайского района 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВАГАЙСКОГО РАЙОНА  
«Основные направления осуществления управленческой деятельности  

в Вагайском муниципальном районе» 
(наименование программы) 

 

Ответственный исполнитель: Администрация Вагайского муниципального района 

Отчетный период: 2024г. 

N 
п/п  

Наименование мероприятия/проекта Плановый объем 
финансирования, 

тыс. руб. 

Фактический 
объем 

финансирования, 
тыс. руб. 

Объем экономии 
бюджетных 

средств, тыс. руб.  

Полнота 
использования 

бюджетных 
средств, % 

Причины неполного 
финансирования  

Всего по программе, из них 87496,1 85844,4 1651,7 98,1 X 

средства федерального бюджета  4501,2 4501,2 0 100 X 

средства областного бюджета 11254,2 11248,0 6,2 99,9 X 

средства районного бюджета 71740,7 70095,2 1645,5 97,7 X 

внебюджетные средства - - - - - 

Подпрограмма  

Цель программы  

Всего расходы по программе 87496,1 85844,4 1651,7 98,3 X 

1 
Формирование и содержание архивных 

фондов Вагайского района 

0 
0 0 100 X 

2 
Организация деятельности 
административных комиссий 

882 
882 0 100 X 

3 

Организация деятельности комиссий  по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав 

1765 
1765 0 100 X 

4 
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 

4501 
4494,8 6,2 99,9 X 

5 
Выполнение функций, возложенных на  
Администрацию Положением об 

72029,6 
71704,2 325,4 99,5 X 



Администрации 

6 

 

Заключение договоров социального найма 221 
220,2 0,8 99,6 

Экономия на приобретение 
канцелярских товаров 

7 

Осуществление деятельности по социа-
льной поддержке отдельных категорий 
граждан по обеспечению жильем 

176,4 
176,4 0 100 X 

8 

Опубликование в СМИ нормативных 
правовых актов принимаемых органами 
местного самоуправления 

2 208,4 
2208,4 0 100 X 

9 
Пенсионное обеспечение муниципальных  
служащих 

2476 
2022,3 453,7 81,7 

Невостребованность, 
работающие пенсионеры 

10 

Регулирование тарифов на перевозку 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом в городском (внутрипо-
селковом) сообщении и в пригородном 
сообщении до садоводческих товариществ 

441 

377,9 63,1 85,7 
Отмена рейсов по 

погодным условиям 

11 

Выдача разрешений на осуществление 
деятельности по перевозке пассажиров и 
багажа легковым такси в Тюменской 
области 

221 

201,6 19,4 91,2 

Экономия по оплате труда, 
страховых взносов, 

приобретение 
канцелярских товаров, 

оптимизация расходов по 
приобретению основных 

средств 

12 

Ведение информационной системы обес-
печения градостроительной деятельности 

2452 

1668,9 783,1 68,1 

Выплата пособия по 
временной нетрудо-
способности за счет 

средств ФСС, оптимизация 
расходов  

13 

Расходы по уплате членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Тюменской 
области 

89,7 

89,7 0 100 X 

14 

Осуществление государственной политики 
в отношении соотечественников, 
проживающих за рубежом. 

31 
31 0 100 X 

15 

Определение перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях в 
соответствии с п."б" ч.2 ст.5.1 Кодекса 
Тюменской области об административной 

2 

2 0 100 X 



ответственности. 

 



 

Приложение N 6 

к паспорту муниципальной программы Вагайского района 

 

ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ВАГАЙСКОГО РАЙОНА  

«Основные направления осуществления управленческой деятельности  

в Вагайском муниципальном районе»  
 

 
Ответственный исполнитель: Администрация Вагайского муниципального района 

Отчетный период: 2024г. 
 

N 
п/п 
<1> 

Наименование показателя, единица 
измерения, направленность <1> 

Плановое 
значение 
отчетного 

года 

Фактическое 
значение за 

отчетный 
период 

Комментарий 
<2> 

Подпрограмма <1> 

Цель подпрограммы/Цель программы <1> 

Целевые показатели 

1 

Количество судебных решений о 
несоответствии федеральному, 
областному законодательству 
нормативных правовых и правовых актов  
Вагайского муниципального района в 
отношении осуществления 
управленческой деятельности, количество 
решений, обратная 

0 0 100 

2 

Количество жалоб по вопросам 
пенсионного обеспечения муниципальных 
служащих, жалоба, обратная 

Не более 3 0 100 

3 

Доля нормативных правовых актов, 
принимаемых органами местного 
самоуправления Вагайского 
муниципального района, опубликованных 
в СМИ, процент, прямая  

100 100 100 

 


